
138 – São Paulo, 125 (117) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sexta-feira, 26 de junho de 2015

envolvido, sirvo-me do presente para ANULAR nos termos do art. 
59 da Lei Federal 8.666/93, a prática do ato administrativo que 
ensejou a formalização do Contrato nº 0202/2014, objetivando 
fornecer e entregar ao Departamento de Saúde do Município 
CONTRATANTE, a quantidade de medicamentos, descrita nos 
lotes nºs 10, 11, 12, 14, 16, 18, 26, 48, 52, 65, 73 e 75, do Anexo 
I, do Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2014, de 15 de setembro 
de 2.014. Data: 25.06.2015

 MOGI DAS CRUZES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO Nº 043/2015 – PROCESSO Nº 14.083/2015
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO ARMADO 

PARA BOCA DE LOBO.
EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL SISAL MATERIAIS 

PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - ME.
Gabinete do Prefeito, em 25 de junho de 2015.
MARCO AURÉLIO BERTAIOLLI - Prefeito de Mogi das Cruzes

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE LICITAÇÃO
O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - SEMAE, 

por intermédio do Senhor Diretor Geral, torna público, para 
conhecimento das empresas interessadas, observada a neces-
sária qualificação, que está promovendo a seguinte licitação, na 
modalidade “PREGÃO”:

EDITAL Nº 015/15 PROCESSO Nº 201.426/15 e apensos.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE COM-

PUTADOR DESKTOP, ESTABILIZADOR E OUTROS.
Os envelopes “PROPOSTA COMERCIAL” e “HABILITAÇÃO” 

serão recebidos e abertos pela Pregoeira, nomeada pelo Senhor 
Diretor Geral nos autos nº 201.426/15 e apensos, no Depar-
tamento de Gestão de Bens e Serviços, na Av. Ver. Narciso 
Yague Guimarães, 277 - 1º andar, (Edifício - Sede da Prefeitura 
Municipal), às 9 horas do dia 14 de Julho de 2015. O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição para download no site 
da Prefeitura (www.pmmc.com.br - link: Licitações SEMAE). Nos 
termos do art. 40, IV da Lei Federal nº 8.666/93, o edital poderá 
ser examinado e, querendo, adquirir no endereço acima, o qual 
deverá trazer CD-R para sua cópia.

Mogi das Cruzes, em 25 de Junho de 2015.
MARCUS VINICIUS DE ALMEIDA E MELO
Diretor Geral
 AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA N.º 004/2015 - PROCESSO N.º 

201.639/2015
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA READEQUAÇÕES DOS SISTEMAS 
ELEVATÓRIOS NO JARDIM AEROPORTO II (EEEB – OCEANIA), 
TOYAMA II (EEEB – BAMBUZAL) E JUNDIAPEBA V (EEEB – DOLO-
RES DE AQUINO), NESTE MUNICÍPIO.

O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - SEMAE, 
por intermédio da Comissão Municipal Permanente de Licitação 
- CMPL, torna público, para conhecimento dos interessados que, 
face a inúmeros questionamentos e dúvidas, que possivelmente 
provocarão necessidade de alteração no termo de referência, 
fica suspensa “sine die” o andamento da licitação Concorrência 
nº 004/2015. Após as devidas alterações, o Edital e seus anexos 
serão republicados e serão recontados os prazos legais previstos. 
Mogi das Cruzes, 25 de junho de 2015. - Marcos Roberto Reguei-
ro - Presidente da CMPL.

 INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL
 TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2015 – PROCESSO Nº 

700.219/2014
FRANCISCO CARLOS CARDENAS, Diretor Superintendente 

do Instituto de Previdência Municipal de Mogi das Cruzes – 
IPREM, usando das atribuições que lhes são conferidas pela Lei 
Complementar nº 35, de 05 de julho de 2005,

RESOLVE
Fica RATIFICADO à Dispensa de Licitação nº 08/2015, refe-

rente a contratação da UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAE-
TANO DO SUL, inscrita no CNPJ sob o nº 44.392.215/0001-70, 
destinado a prestação de serviços para realização de Concurso 
Público, não havendo ônus de quaisquer espécie para o IPREM, 
reconhecendo a dispensa de licitação, nos termos dos artigos 24, 
inciso VIII da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Mogi das Cruzes, em 25 de junho de 2015.
FRANCISCO CARLOS CARDENAS
Diretor Superintendente

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
 DESPACHOS DO PREFEITO:
Processo nº 24.178/15 – Declara inexigível a licitação e 

ratifica o procedimento com fulcro nos artigos 25, III e 26, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas posteriores atualizações, para auto-
rizar contratação da empresa A SAGA MARKETING BUSINESS & 
EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 18.562.103/0001-00, 
para atender despesa com realização do show com a Banda 
“Roupa Nova” , no dia 29 de agosto de 2015, no Centro Muni-
cipal Integrado “Dep. Maurício Nagib Najar” em comemoração 
ao Aniversário da Cidade. Valor R$ 155.000,00.

 MOGI GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

 SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 
ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 02/2.015 PROCESSO ADMINIS-

TRATIVO N.º 476/2.015 Nos termos do Artigo 26 da Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações, torna-se público a contratação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, com DISPENSA DE 
LICITAÇÃO, fundamentada no artigo 24 – Inciso X da referida lei, 
para locação de imóveis localizados na Rua Paula Bueno, n.º 240 
e Av. Paulista, n.º 387, ambos nesta cidade e pertencentes ao 
Município de Mogi Guaçu pelo preço global de R$ 367.476,84, 
por um período de 12 (doze) meses, prorrogáveis, onerando a 
seguinte dotação orçamentária vigente para o exercício corren-
te: 13-041802.1751250072.579/33903900.

Mogi Guaçu, 25 de junho de 2.016.
ELIAS FERNANDES DE CARVALHO – SUPERINTENDENTE

 MONGAGUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ

 TERMO DE DOAÇÃO – Processo Patrimônio nº. 008/2015 
– A Prefeitura da Estância Balneária de Mongaguá, recebeu 
doação de 01 Tablet Genesis Tab GT-7303, patrimônio nº. 
68.041, doado por Visão Assessoria Consultoria e Planejamento 
Ltda. – Depto. de Patrimônio.

 Processo Secretaria Administrativa nº. 542/2.015 - Processo 
Licitação nº. 052/2.014 – Objeto: Reforma da Central de Ali-
mentos conforme anexos, Empresa: Robson Araujo Onório - ME. 
Decisão fundamentada: documento produzido nos autos do pro-
cesso administrativo, que cuida da contratação, em que a autori-
dade competente, decide sobre a ocorrência dos fatos noticiados 
pelo fiscal do contrato, enfrentando todos os pontos fixados pela 
Administração como irregulares e, eventualmente abordados na 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADO: DAIANNY DOS SANTOS GASPARI.
TERMOS: Assinados aos 21 de Maio de 2015.
OBJETO: “CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DEVI-

DAMENTE CREDENCIADOS E APTOS A EMITIR NFE VISANDO 
A CONTRATAÇÃO DE OFICINEIROS PARA DESENVOLVER A 
FUNÇÃO DE ORIENTADOR SOCIAL DE SERVIÇOS DE CONVIVÊN-
CIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS E FACILITADORES DE 
APOIO AO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS NOS CRAS E NO PROJETO ESPAÇO AMIGO”, para a 
Secretaria Municipal de Assistência e Bem Estar Social – Depar-
tamento da Família e Bem Estar Social da Prefeitura Municipal 
de Matão, tudo conforme descrito no Edital e em seus Anexos.

*Republicado por ter saído com incorreção.
Palácio da Independência, aos 25 de Junho de 2015.
TEREZA APARECIDA DO VALE ALMADO
PREGOEIRA MUNICIPAL E PRESIDENTE DA COMUL

 MAUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ

 Despacho
PP RP 52/15; Proc.4247/15; obj.: fornecimento de papel 

termossensível para ECG.De acordo com o Inciso X do art. 3º do 
Decreto nº. 7.841 de 02/07/13, adjudico e homologo o certame, 
pelos valores unitários, a favor da empresa:Vital Hospitalar 
Comercial Ltda, Item 01-R$0,11, Item 03-R$ 2,80, Item 04-R$ 
2,60 e Item 05-R$ 2,94; perfazendo o total de R$11.364,00. - 
Célia Cristina Pereira Bortoletto - Secretária de Saúde

 SECRETARIA DE OBRAS
HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 07/15 - PROCESSO 

Nº 2.390/15. OBJETO: Construção da Creche Campo Verde. Foi 
HOMOLOGADA e seu objeto ADJUDICADO à empresa Obra 
Nobre Construtora Ltda.

 MIRA ESTRELA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRA ESTRELA

 Edital do Leilão Público n.º 001/2015. Processo n.º 
053/2015. Objeto: A) Um ônibus, M.B./M.Bens, ano 1.977, Placa 
GOB 6045, 41 lugares, 145 CV, Branco, diesel, avaliado em 
R$-6.000,00 (seis mil reais). B) Uma Máquina Motoniveladora, 
Marca Volvo, modelo G 930, fab. nacional, com 148 horas de 
uso, turbo, chassi articulado, motor 06 cilindros, pot. 155 HP, 
part. elétrica, direção hidráulica, 08 marchas a frente e 04 
marchas a ré, cabine fechada com ar condicionado, avaliada em 
R$. 200.000,00 (duzentos mil reais). C) Uma Pá-Carregadeira, 
New Holland, modelo 12B, fab. Nac., com 7.149 horas de uso, 
motor 06 c., pot. 123 HP, articulada, equipada com caçamba de 
1,91 m3, cabine fechada com ar condicionado, foi avaliada em 
R$. 80.000,00 (oitenta mil reais). Encerramento e Leilão Público 
no dia 13 de Julho de 2015, às 13h30min. Informações e Cópia 
do Edital na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mira Estrela, 
à Praça Cândido Brasil Estrela, 559 – Fone (17) 3846.12.43. 
Mira Estrela, 25 de Junho de 2015. Antonio Carlos Macarrão do 
Prado – Prefeito Municipal.

 MIRANTE DO PARANAPANEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DO PARANAPANEMA

 COMUNICADO Nº 015/2015
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miran-

te do Paranapanema, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, C O M U N I C A, a habilitada da empresa 
REGINALDO DE SOUZA SANTOS – ME, participante da TOMADA 
DE PREÇO Nº 003/2015, para Contratação de empresa para Exe-
cução de Mão-de-Obra com fornecimento de materiais e equi-
pamentos, para Construção do Centro de Convivência do Idoso, 
na Sede do Município de Mirante do Paranapanema, tendo em 
vista convênio sob nº Processo/SEDS/253/2013, celebrado entre 
a Prefeitura Municipal e a Secretaria de Desenvolvimento Social, 
que a abertura do envelope PROPOSTA será dia 29 DE JUNHO 
DE 2015, às 15H00MIN, na Prefeitura Municipal, situada na Rua 
Getúlio Vargas, nº 721 – Centro.

Mirante do Paranapanema, 25 de Junho de 2015.
CARLOS ALBERTO VIEIRA - Prefeito Municipal
 ADJUDICAÇÃO
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mirante 

do Paranapanema, Estado de São Paulo, no uso de suas atribui-
ções legais; ADJUDICA a TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2015, 
para Contratação de empresa visando à adequação e controle 
de erosão na estrada MPR 316, referente Contrato nº 211/2015, 
celebrado entre a Prefeitura Municipal de Mirante do Paranapa-
nema e o Fundo Estadual de Recursos Hídricos – FEHIDRO, com 
fornecimento de materiais e mão-de-obra, em favor da Empresa: 
NAIR CANCIAN – ME.

Mirante do Paranapanema, 24 de Junho de 2015.
GISLAINE JACINTO DE LIMA - Presidente da Comissão de 

Licitação
REGIANE DE OLIVEIRA SVERSUT OTAVIO GUILHERME 

CALLADO - Membro da Comissão Membro da Comissão

 MIRASSOL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2015
PROCESSO Nº 054/2015 – D.A. – D.C.L
LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL
OBJETO: Aquisição de material hospitalar ao controle de 

glicemia para o Departamento de Saúde.
TIPO: “MENOR PREÇO TOTAL POR LOTE”
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: do dia 25/06/2015 ao dia 

15/07/2015, até as 09 horas.
Abertura das Propostas: Dia 15/07/2015, às 09 horas.
Início da Disputa: Dia 15/07/2015, a partir das 09h30.
PREGOEIRO: Eder Paulo Soares.
INFORMAÇÕES E DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: Dire-

tamente no site www.licitacoes-e.com.br, site www.mirassol.
sp.gov.br, e na Praça Dr. Anísio José Moreira, 22-90, Centro, 
Mirassol, Estado de São Paulo, Fone: (17) 3243-8155, de 2ª à 6ª 
feira, das 09 às 16 horas.

Mirassol, 25 de junho de 2015.
Prof. Dr. José Ricci Júnior - Prefeito Municipal
Eder Paulo Soares - Pregoeiro

 DEPARTAMENTO DE NEGÓCIOS JURÍDICOS
 01. Contrato nº 202/2014
Objeto: A CONTRATADA se compromete a fornecer e entre-

gar ao Departamento de Saúde do Município CONTRATANTE, 
a quantidade de medicamentos, descrita nos lotes nºs 10, 11, 
12, 14, 16, 18, 26, 48, 52, 65, 73 e 75, do Anexo I, do Edital do 
Pregão Eletrônico nº 005/2014, de 15 de setembro de 2.014.

Contratado(a): LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMA-
CÊUTICOS LTDA, CNPJ. 49.228.695/0001-52

Fundamento Legal: Artigo 59 da Lei Federal 8.666/93
Data: 25.06.2015
Anulação:
Eu, Prof. Dr. José Ricci Júnior, Prefeito do Município de 

Mirassol, Estado de São Paulo; considerando o interesse público 

TRÔNICA OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição 
de Cobertores de Solteiro, destinados a Secretaria Municipal 
da Educação - Ensino Infantil e Fundamental, prazo 12 meses.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 120/2015 ÓRGÃO: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARILIA MODALIDADE: PREGÃO. FORMA: ELE-
TRÔNICA. OBJETO: Registro de preços, pelo prazo de 12 meses, 
visando à eventual aquisição de fita (tira) para verificação de 
glicemia capilar, destinada à Secretaria Municipal da Saúde, 
conforme Anexo I do Edital.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 122/2015 ÓRGÃO: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARILIA MODALIDADE: PREGÃO FORMA: ELE-
TRÔNICA OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição 
de Papel Interfolha, destinados a Secretaria Municipal da Saúde 
- Prazo de 12 meses.

 MATÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

 “COMUNICADO N.º 179/2015”
O Sr. José Francisco Dumont, Prefeito Municipal de Matão, 

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas por Lei COMUNICA, que nos termos da Lei Federal n.º 
8.666/93, REVOGOU a Licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 029/2015, de 11 de Junho de 2015, levado a efeito 
através do Processo Licitatório n.º 075/2015, que tem como 
objeto a “Aquisição de Seringas Descartáveis de 1ml” para o 
Departamento de Saúde – Fundo Municipal da Saúde da Secre-
taria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Matão, em 
nome da conveniência e do interesse público.

Matão, 25 de Junho de 2015.
JOSÉ FRANCISCO DUMONT
– CHICO DUMONT –
PREFEITO DE MATÃO
 “EXTRATO DE CONTRATO”
PREGÃO PRESENCIAL N.º 034/2014 – PRORROGAÇÃO 

CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A.
TERMO: Assinado aos 19 de Junho de 2015.
PRORROGAÇÃO: 03 (três) meses, ou seja, até o dia 19 de 

Setembro de 2015.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE 100 (CEM) TONELADAS DE EMUL-

SÃO ASFÁLTICA RL 1C” para a Secretaria Municipal de Serviços 
Municipais e Meio Ambiente – Departamento de Manutenção e 
Conservação Urbana da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2015 – ADITAMENTO CON-
TRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: EMPORIO MEDICO COMERCIO DE PRODU-

TOS CIRURGICOS HOSPITALARES LTDA.
VALOR: R$ 1.554,00.
TERMO: Assinado aos 18 de Junho de 2015.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE LEITE INTEGRAL UHT E LEITES 

ESPECIAIS” para a Secretaria Municipal de Assistência e Bem 
Estar Social – Departamento da Família e Bem Estar Social da 
Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 019/2015 – SUPRESSÃO CON-
TRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: ALFALAGOS LTDA.
VALOR: R$ 53,50.
CONTRATADA: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.
VALOR: R$ 44,36.
TERMOS: Assinados aos 18 de Junho de 2015.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para a Secretaria 

Municipal de Saúde – Departamento de Saúde – Fundo Munici-
pal da Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2015 – CONTRATO DE PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: PERSONA CAPACITAÇÃO-ASSESSORIA E 

CONSULTORIA EIRELI.
VALOR TAXA DE INSCRIÇÃO INDIVIDUAL: R$ 29,00
TERMO: Assinado aos 08 de Junho de 2015.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses contados da assi-

natura do contrato.
OBJETO: “Contratação de empresa especializada na elabo-

ração integral do Concurso Público – incluindo todas as fases 
– da elaboração do Edital à tabulação final dos resultados, tudo 
conforme descrito no Edital e em seus Anexos, para a Prefeitura 
Municipal de Matão-SP” para todas as Secretarias da Prefeitura 
Municipal de Matão.

PROPONENTES: 03.
* Republicado por ter saído com Incorreção.
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 002/2015 – CONTRATO DE 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: INSTITUTO GESTÃO PROJETOS DA NOROES-

TE PAULISTA – GEPRON.
VALOR MENSAL: R$ 685.083,78.
VALOR GLOBAL: R$ 4.110.502,67.
TERMO: Assinado aos 25 de Junho de 2015.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses, ou seja, até 25 de 

Dezembro de 2015.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a exe-

cução de serviços complementares na área da saúde, visando à 
execução dos Programas: 1 – SAMU – Serviço de Atendimento 
Móvel de Urgência e 2 – ESF – Estratégia Saúde da Família, para 
a Secretaria Municipal da Saúde – Departamento de Saúde – 
Fundo Municipal da Saúde da Prefeitura Municipal de Matão.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2014 – PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: NOVA ESTRADAS E CONSTRUÇÕES LTDA.
TERMO: Assinado aos 19 de Junho de 2015.
PRORROGAÇÃO: 06 (seis) meses, ou seja, até o dia 19 de 

Dezembro de 2015.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

fornecimento de material, equipamentos e aplicação de C.B.U.Q. 
para serviços de tapa buracos e construção de galerias de águas 
pluviais, bocas de lobo e poços de visita, sarjetões de concreto, 
em vias públicas do Município, com fornecimento, assenta-
mento, material e mão de obra, máquinas e equipamentos 
necessários a sua perfeita execução, tudo em conformidade com 
o descrito no Edital e em seus Anexos, para o Departamento de 
Manutenção e Conservação Urbana da Secretaria Municipal de 
Serviços Municipais e Meio Ambiente da Prefeitura Municipal 
de Matão.

TOMADA DE PREÇOS N.º 009/2012 – PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: GALHARDI CONSTRUÇÕES E INCORPORA-

ÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.
TERMO: Assinado aos 18 de Junho de 2015.
PRORROGAÇÃO: 06 (seis) meses, ou seja, até o dia 18 de 

Dezembro de 2015.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 

execução da seguinte obra: Recuperação da Pista de Atletismo 
do Conjunto Poliesportivo Dr. Laert José Tarallo Mendes, com 
fornecimento de material, mão de obra, máquinas e equipamen-
tos necessários a sua perfeita execução, tudo em conformidade 
com o descrito no Edital e em seus Anexos, através de parceria 
com o Governo Federal – Contrato de Repasse n.º 370.528-89 
/ Ministério dos Esportes, para a Secretaria Municipal de Espor-
tes, Lazer e Turismo – Departamento de Esportes da Prefeitura 
Municipal de Matão.

CHAMADA PÚBLICA N.º 005/2014 – RESCISÃO CONTRA-
TUAL.

DA LEI COMPLEMENTAR 123/06, ALTERADA PELA LEI COMPLE-
MENTAR 147/14.***

Objeto: Contratação de Empresa para instalação de 7 
conjuntos de medição em baixa tensão nos postes da Avenida 
Dr Álvaro Coelho.

Tendo em Vista que foi deserta a Chamado do Edital do dia 
24/06/2015, republique-se o Edital, ao qual o mesmo deverá ser 
retirado na sede da Prefeitura Municipal de Marabá Paulista-SP, 
Setor de Licitações, na Rua Cafelândia nº 135, centro de Marabá 
Paulista/SP, no horário de expediente, ou seja, das 08h00 às 
11h00 e das 13h00 às 16h00, observados os prazos legais. Tele-
fone para contato ou dúvidas (018) 3996-1142, ou pelo email: 
licitacaomaraba@outlook.com

Marabá Paulista-SP, 25 de junho de 2015
HAMILTON CAYRES DE SALES - PREFEITO MUNIIPAL

 MARACAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÍ

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDUARDO CORREA SOTANA, Prefeito Municipal de Mara-

caí/SP, no uso de suas atribuições legais, torna público para 
conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADO, 
o PREGÃO PRESENCIAL nº 022/2015, tendo como objeto a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNE-
CIMENTO DE CONSULTAS MÉDICAS NA ESPECIALIDADE DE 
PSIQUIATRIA AMBULATORIAL, PSIQUIATRIA CAPS E CARDIOLO-
GIA”, sagrando-se vencedoras as empresas FEMME CLINICA DE 
GINECOLOGIA S/S LTDA, CNPJ nº 11.155.533/0001-69, para o 
item 01 no valor unitário de R$ 78,00, (setenta e oito reais), para 
o item 02 no valor unitário de R$ 75,00, (setenta e cinco reais); 
CARDIOCOR – CLINICA MEDICA CARDIOLOGICA LTDA - ME, 
CNPJ nº 09.380.265/0002-18 para o item 03 no valor unitário 
de R$ 44,00, (quarenta e quatro reais) devendo ser emitido a 
competente nota de empenho do serviço na conformidade da 
necessidade da Secretaria Municipal. Sendo o valor apresentado, 
compatível com os praticados no mercado.

Prefeitura Municipal de Maracaí – SP, em 24 de Junho de 
2015.

Eduardo Correa Sotana - PREFEITO MUNICIPAL
 CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 042/2015.
PROCESSO Nº: 034/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 020/2015
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE EQUIPAMENTOS 

– PROINFANCIA”.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÍ.
CONTRATADA: TEC MAC OFFICE CENTER LTDA EPP.
CNPJ nº 04.806.552/0001-42.
VALOR: R$1.457,00 (MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA 

E SETE REAIS).
PERIODO: 18/06/2015 À 31/08/2015.

 MARÍLIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARÍLIA

 EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 096/2015. ÓRGÃO: Prefeitura 
Municipal de Marília. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Presencial. 
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de sapatos/
botinas de segurança (EPIs), destinados a diversas secretarias 
– Prazo 12 meses. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: A Prefeitura 
Municipal de Marília, neste ato representada pelos Secretários 
Municipais, abaixo subscritos, dando cumprimento aos disposi-
tivos legais constantes nas Leis Federais 8666/93 e 10520/02 e 
Decreto Municipal 11001/13 e suas alterações, HOMOLOGOU 
em 25/06/2015 o processo licitatório, conforme a classificação 
efetuada pela Pregoeira Rosângela Akemi Hakamada, na sessão 
realizada em 25/05/2015, conforme segue: empresas vencedoras 
CANDIDO & CIA COMERCIO DE EPI LTDA - EPP, localizada na 
RUA PEDRO ZAMBONI, nº 162 - Cohab II - MINEIROS DO TIETE/
SP - CEP 17320-000; COMERCIAL MARILIENSE DE SOLDAS E 
ABRASIVOS LTDA - ME, localizada na AVN SANTO ANTONIO, 
nº 1061 - ALTO CAFEZAL - MARILIA/SP - CEP 17504-020 e 
DALSON COMERCIO DE EQUIP.DE SEGURANÇA E FERRAM.
LTDA ME, localizada na RUA LINDOLPHO SILVA SOBRINHO, nº 
2.70 - NUCLEO RESIDENCIAL PRESIDENTE GEISEL - BAURU/
SP - CEP 17033-190.

TAKAO SHINTAKU - Secretário Municipal da Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento; GASTÃO LÚCIO RODRIGUES PINHEI-
RO JUNIOR - Secretário Municipal de Esporte e Lazer; PROFª 
MARIA DE FÁTIMA F. LEIVA GATTI - Diretora de Gestão Adminis-
trativa e Responsável pelo Expediente da Secretaria Municipal 
da Educação; SANDRO EDUARDO ESPADOTO - Assessor Especial 
da Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Responsável pelo 
Expediente da Secretaria Municipal do Meio Ambiente; EDUAR-
DO AUGUSTO DE ASSIS BERRIEL - Secretário Municipal de Obras 
Públicas; DR. LUIZ TAKANO - Secretário Municipal da Saúde; 
AVELINO DOS SANTOS MODELLI - Secretário de Serviços Urba-
nos; HUGO ANTONIO DE OLIVEIRA CLARO - Chefe de Gabinete/ 
Responsável pelo Expediente do 10º Grupamento de Bombeiros

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 135/2015. ÓRGÃO: Prefeitura 

Municipal de Marília. MODALIDADE: Pregão. FORMA: Presen-
cial. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de 
vassourão e vassoura piaçava especial, destinados a diversas 
secretarias - Prazo 12 meses. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: A 
Prefeitura Municipal de Marília, neste ato representada pelos 
Secretários Municipais abaixo subscritos, dando cumprimento 
aos dispositivos legais constantes nas Leis Federais 8666/93 
e 10520/02 e Decreto Municipal 11001/13 e suas alterações, 
HOMOLOGOU o processo licitatório, conforme a classificação 
efetuada pelo Pregoeiro Leandro Aurélio Gaiato, na sessão 
realizada em 22/06/2015 conforme segue: empresa vencedora 
– SILVEIRA & GARUTTI LTDA - EPP, localizada na Rua Monteiro 
Lobato, nº 676 - Vila Rodrigues - Assis/SP - CEP 19807-275.

EDUARDO AUGUSTO DE ASSIS BERRIEL - Secretário Munici-
pal de Obras Públicas; SANDRO EDUARDO ESPADOTO - Assessor 
Especial da Secretaria Municipal do Meio Ambiente Responsável 
pelo Expediente da Secretaria Municipal do Meio Ambiente 
e AVELINO DOS SANTOS MODELLI – Secretário Municipal de 
Serviços Urbanos

RATIFICAÇÃO
Ratifico a inexigibilidade de licitação para a aquisição de 

passes de ônibus destinados aos legionários lotados no Ganha 
Tempo Municipal e na Diretoria de Contabilidade diretamente da 
empresa Associação Mariliense de Transporte Urbano – AMTU 
- CNPJ 18.105.580/0001-47 no valor unitário de R$ 2,85; emba-
sado no Artigo 25, inciso I da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Marília, 25 de junho de 2015.
Sérgio Moretti - Secretário Municipal da Fazenda
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Informamos que se encontram publicados no Diário Oficial 

do Município de Marília/SP, site: HTTPS://diariooficial.marilia.
sp.gov.br/, do dia 26/06/2015, os preços unitários referentes às 
Atas de Registro de Preços dos seguintes processos:

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 72/2015 ÓRGÃO: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARILIA MODALIDADE: PREGÃO FORMA: ELE-
TRÔNICA OBJETO: Registro de preços visando a eventual aquisi-
ção de canaletas de concreto, destinadas à Secretaria Municipal 
dos Serviços Urbanos - Prazo de 12 meses.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 81/2015 ÓRGÃO: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARILIA MODALIDADE: PREGÃO FORMA: ELE-
TRÔNICA OBJETO: Registro de Preços visando a eventual aquisi-
ção de toners e cartuchos destinados as Secretarias Municipais 
da Administração e Saúde - Prazo 12 meses.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 91/2015 ÓRGÃO: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARILIA MODALIDADE: PREGÃO FORMA: ELE-

usuario
Realce


